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 شورای فرهنگی دانشگاه 
برای ایجاد فرهنگ مقاومت تدبیر کند

سی‌وپنجمین نشست شورای فرهنگی دانشگاه آزاد به ریاست دکتر 
محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد و با حضور فرزاد جهان‌بین، 

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد و سایر اعضا برگزار شد. 
دکتر طهرانچی در ابتدای این نشست یاد و خاطره امام شهیدان، شهدای 
انقلاب اسلامی، شهدای مقاومت، سردار رشید اسلام شهید حاج‌قاسم 
سلیمانی، شهید سیدحسن نصرالله، شهید سنوار و اسماعیل هنیه، 

رئیس‌جمهور فقید و همراهانش را گرامی داشت. 
وی با اشاره به وظایف اصلی دانشگاه از دیدگاه مقام‌معظم‌رهبری گفت: 
»تربیت عالم، تولید علم و جهت دهی به تربیت عالم و تولید علم سه 
وظیفه اصلی دانشگاه از نظر رهبر معظم انقلاب است. سؤالی که اینجا 
مطرح می‌شود این است که پس فرهنگ کجا قرار دارد؟ واقعیت این 
است اگر فرهنگ را اتمسفر و ریل حرکت حساب کنیم، فرهنگ همان 
جهت‌دهی به تولید و تربیت عالم است. این جهت‌دهی عمیق‌تر از 
فعالیت فرهنگی روزمره است. فرهنگ، آموزش، پژوهش و کاربست 
دارد. همانطور که علم و فناوری، آموزش، پژوهش و کاربست دارد.« 

دکتر طهرانچی با اشاره به فعالیت شورای فرهنگی دانشگاه آزاد اظهار 
کرد: »ما باید فرهنگ را به معنای بنیادی‌اش در دانشگاه ببینیم و برای آن 
برنامه داشته باشیم. شورای فرهنگی باید به وظایف خود نزدیک شود و 

قدری از تقلیل‌گرایی در نگاه فرهنگ دور شود.« 

دشمن بعد از شهادت حاج‌قاسم

استراتژی تهاجمی علیه جبهه مقاومت را آغاز کرد
کید بر اینکه باید کار بزرگ‌تری در حوزه فرهنگ در سطح کلان  وی با تأ
دانشگاه آزاد انجام دهیم، افزود: »باید سمت و سوی دانشگاه را جهت 
دهیم و بررسی کنیم که آیا در کلاس‌ها نا‌امیدی به دانشجویان تزریق 
می‌شود یا روایت موفقیت و پیروزی بیان می‌شود. باید جدی‌تر در زمینه 
فرهنگ اقدام کنیم. در مقطع حساسی قرار داریم. دشمن بعد از شهادت 
حاج‌قاسم سلیمانی یک استراتژی تهاجمی علیه جبهه مقاومت با عبور 

از همه خطوط قرمز خود را آغاز کرد.« 
رئیس دانشگاه آزاد با اشاره به فرمایشات مقام‌معظم‌رهبری مبنی‌بر اینکه 
»هزینه تسلیم بیشتر از هزینه ایستادگی است«، خاطرنشان کرد: »امروز 
اتفاقات سوریه نشان می‌دهد قیمت تسلیم چقدر است! نه‌تنها تحریم‌ها 
برداشته نشد، بلکه تمدید شد. ملت سوریه روی خوش نخواهند دید. 
ساده‌اندیشی است که کسی فکر کند در منطقه ما می‌تواند باشد و نسبت 
به رژیم‌صهیونیستی بی‌تفاوت زندگی کند. یا با او یا بر او باید باشد. 
کسی نمی‌تواند ادعا کند من با شعار صلح و مدارا با دشمنان می‌توانم 
در این منطقه زندگی کنم. رژیم‌صهیونیستی مدارا نمی‌خواهد، بلکه 

تبعیت محض می‌خواهد.« 
کید کرد: »جمهوری اسلامی ایران با افتخار دیپلماسی  دکتر طهرانچی تأ
مقاومت را انتخاب کرده است و این دیپلماسی ضروری و خواست ایرانی 

مسلمان ناب است.« 

فرهنگ مقاومت عامل بقای ملت‌هاست
وی بررسی مطالب و تحلیل‌های ارائه‌شده در سر کلاس‌های درس را از 
وظایف شورای فرهنگی عنوان کرد و افزود: »شورای فرهنگی باید بداند 
که آیا سر کلاس‌های درس ارزش مقاومت، امنیت حاصل از مقاومت، 
امنیت حاصل از شجاعت و امنیت حاصل از انتخاب صحیح بیان می‌شود 
یا وارونه‌نمایی می‌شود؟ این وارونه‌نمایی بسیار امر مهمی است و باید 
راجع‌به آن خیلی جدی فکر کنیم و خیلی جدی برنامه داشته باشیم و 
فرهنگ را به ما هو فرهنگ ببینیم تا وارونه‌نمایی نشود و ملت دچار انتخاب 

اشتباه نشوند. شورای فرهنگی دانشگاه آزاد نسبت به این موضوع باید 
حساس باشد، درخصوص آن فکر و راه حل ارائه کند.« 

کید بر اینکه باید درست بیندیشیم و درست نگاه  رئیس دانشگاه آزاد با تأ
کنیم و از فرهنگ مقاومت در مقابل فرهنگ ذلت و تسلیم پاسداری 
کنیم، گفت: »فرهنگ مقاومت برای بقای ملت‌هاست. شورای فرهنگی 
دانشگاه آزاد نیز باید با کمک سایر معاونت‌ها برای ایجاد فرهنگ 

مقاومت تدبیر کند.« 

باید بین انتظار و مقاومت ارتباط ایجاد کنیم
دکتر طهرانچی با اشاره به برگزاری چهارمین دوره جشنواره امامت 
و مهدویت در دانشگاه آزاد اظهار کرد: »محور برنامه‌های امسال 
جشنواره امامت و مهدویت، زیارت جامعه کبیره است که از 13 رجب 
تا نیمه‌شعبان، 62 برنامه محوری در واحد‌های دانشگاهی و سما 

برگزار می‌شود.« 
وی با بیان اینکه تمام آثار جشنواره امامت و مهدویت با نگاه با شخصیت 
امام هادی)ع( و زیارت جامعه کبیره تولید می‌شود، افزود: »فرمایشات 
اخیر مقام‌معظم‌رهبری نشان داد دانشگاه آزاد در منظومه فکری ایشان 
حرکت می‌کند و خدا را از این بابت شاکریم. ایشان فرمودند که بیشترین 
نشر تشیع و مقاومت را از سوی امام هادی)ع( و امام حسن عسگری)ع( 

می‌بینیم.« 
کید کرد: »باید بین انتظار و مقاومت ارتباط ایجاد  رئیس دانشگاه آزاد تأ

کنیم. ما منتظر مقاوم می‌خواهیم نه منتظر وامانده.« 
در ادامه این نشست فرایند صدور کارنمای فرهنگی اجتماعی واحد‌های 
دانشگاهی از شهریور سال 1402 تا مرداد سال 1403 ارائه شد و شورای 
فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد استان‌های اصفهان و آذربایجان شرقی 

مورد تحلیل قرار گرفت. 

تأمین ۳۰ درصد درآمد دانشگاه آزاد 
از درآمد‌های غیرشهریه‌ای

داریوش جاوید، معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی دانشگاه آزاد در 
دومین جلسه اتحادیه شمالی دانشگاه آزاد که در دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد گرگان برگزار شد، اظهار کرد: »دانشگاه آزاد خدمت‌رسانی بیشتری 

به مردم انجام داده و آن را سند افتخار خود می‌داند.« 
وی، خدمت‌رسانی بیشتر به مردم را از افتخارات دانشگاه آزاد برشمرد و 
 سرانه‌ای حدود 

ً
ادامه داد: »دانشگاه آزاد اسلامی به دولت و مجلس تقریبا

۷۰ میلیون تومان بابت شهریه دانشجویی پرداخت می‌کند و از سویی 
وزارت بهداشت سالانه ۳۰۰ میلیون تومان هزینه دانشجوی پزشکی و 
پیراپزشکی می‌کند و این مبلغ در دانشگاه آزاد سرانه ۱۹ میلیون تومان و 
با توجه به عدم وصول حدود ۱۷ درصد به میانگین نقدینگی ۱۵ میلیون 
تومان می‌رسد که گویای این حقیقت است که دانشگاه آزاد خدمت‌رسانی 

بیشتری به مردم کرده و آن را سند افتخار خود می‌داند.« 
معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی دانشگاه آزاد با بیان اینکه روند رو 
به رشد این دانشگاه مشهود است، ادامه داد: »روند رو به رشد دانشگاه 
آزاد از هفت سال گذشته مشهود است، به‌نحوی که در گذشته درآمد 
دانشگاه آزاد فقط براساس شهریه بود که دانشگاه در پرداخت حقوق 
و دستمزد با مشکل مواجه شد، اما با عنایت خداوند و مدیریت دکتر 
طهرانچی و تلاش همکاران اکنون دانشگاه روند رو به رشد بی‌نظیری 
دارد و توانسته ۳۰ درصد از درآمد خود را مبتنی بر درآمد غیرشهریه‌ای 

پایه‌گذاری و کسب کند.« 
جاوید با دعوت از رؤسای واحد‌های دانشگاه آزاد برای معرفی گلوگاه 
مجموعه خود خاطرنشان کرد: »خداوند سه حق- حق‌الله، حق‌الناس 
و حق‌النفس- را تعریف کرده که رعایت حق‌الناس بسیار مهم و اساسی 

و ضروری است اگر گلوگاهی در حوزه مربوطه وجود دارد و مشاهده 
 اطلاع‌رسانی شود و باید این نکته را در نظر گرفت که 

ً
می‌شود سریعا

سبد حقوق و دستمزد کارکنان در مقایسه با گذشته روند رو به رشد 
داشته و ملموس بوده و تلاش ما در مسیر بهتر و کیفی‌سازی آن است.« 

اعلام رأی مرکز گزینش دانشگاه در ۹ هزار پرونده
گردهمایی سراسری گزینش‌گران کشور با حضور محمدرضا سعیدی 
رئیس مرکز گزینش، سردار ابراهیم جباری فرمانده پیشین سپاه ولی امر 
و مشاور ارشد فرمانده سپاه پاسداران، شهرام لک رئیس دانشگاه آزاد 
استان خوزستان و مدیران ارشد مرکز گزینش و مراکز استان‌ها در واحد 

اهواز برگزار شد. 
رئیس مرکز گزینش دانشگاه آزاد اسلامی در این گردهمایی با تبریک 
۱۵دی سالروز صدور فرمان تاریخی امام خمینی)ره( درخصوص 
گزینش، با الهام از آموزه‌های قرآن کریم و کلام نورانی امام علی)ع(، 
ابعاد مدیریتی، فرهنگی و دینی گزینش را تحلیل کرده و بر جایگاه والای 

کید کرد.  آن در نظام اسلامی تأ
کید بر جایگاه والای ایمان در نظام اسلامی گفت: »ایمان تنها  وی با تأ
پذیرش قلبی نیست، بلکه باید در تمامی اعضا و جوارح انسان جاری 
باشد و با تعهد عملی همراه شود. این ایمان است که جامعه را به حرکت 

اجتماعی و ساخت نظام اسلامی هدایت می‌کند.« 
سعیدی با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب در کتاب ترسیم اندیشه 
اسلامی در قرآن، ایمان پایدار را عامل پرورش تفکر، تدبیر و عمل صحیح 
دانست و افزود: »ایمان باید همراه با عمل و تعهد باشد تا جامعه را در 
مسیر تعالی قرار دهد. ولایت استمرار رسالت پیامبر اسلام)ص( است. 
ولایت نه‌تنها یک اصل اعتقادی، بلکه نقشه راه جامعه اسلامی است. 
تحقق آن نیازمند پیوستگی، اتحاد و تعهد همه اعضای جامعه است.« 
وی افزود: »ولایت در آموزه‌های نبوی و علوی به‌عنوان عامل انسجام و 
پویایی جامعه اسلامی معرفی شده است.« رئیس مرکز گزینش دانشگاه 
آزاد با تأکید بر لزوم عدالت‌محوری، اخلاق‌مداری و صداقت در مدیریت 
گفت: »اداره جامعه و سازمان‌ها به نگاهی حکیمانه نیاز دارد. معیار‌های 
گزینش باید براساس تعهد، تخصص و توانمندی تنظیم شود.« وی مدیران 
گزینش را به رعایت انصاف و مشورت در تصمیم‌گیری فراخواند و افزود: 
»اسلام هرگونه رفتار متکبرانه و تصمیم‌گیری فردمحورانه را مردود می‌داند. 
نقش آموزش در ارتقای مهارت‌های شغلی و اخلاقی بسیار برجسته است. 
آموزش ابزار اصلی تحول و پرورش نیروی انسانی کارآمد است. مدیران 
باید با الگوی اخلاقی و رفتاری خود دیگران را به سوی تعالی هدایت 
کنند.« سعیدی در بخش دیگری از سخنان خود، ضمن ارائه گزارشی 
از عملکرد مرکز گزینش گفت: »تسریع در فرایند‌های گزینش و ایجاد 
تمهیدات لازم برای بررسی صلاحیت عمومی و تبدیل وضعیت کارکنان، 
منجر به اعلام رأی در ۹ هزار پرونده شده است. در بخش هیئت‌علمی، 
تاکنون حدود ۴۸۰۰ پرونده تبدیل وضعیت نهایی شده و ۱۸۵۰ پرونده 
مربوط به متقاضیان جذب، بررسی و به هیئت جذب گزارش شده است. 
همچنین، صلاحیت عمومی ۳۳۸۰ متقاضی هیئت‌علمی وابسته مورد 

ارزیابی قرار گرفته است.« 
کید بر لزوم گسترش روحیه انقلابی در دانشگاه‌ها،  وی در پایان با تأ
خاطرنشان کرد: »دانشگاه باید محیطی پویا، پیشرو و انقلابی باشد. 
مدیران و کارکنان با تعهد، تخصص و ایمان باید برای رشد و تعالی 

کشور تلاش کنند.« 

نقش محوری اساتید دانشگاه در تحقق جهاد تبیین 
در ادامه این مراسم، سردار ابراهیم جباری، فرمانده سابق سپاه حفاظت 
ولی‌امر بر اهمیت هویت‌سازی در برابر تهدیدات فرهنگی و نقش کلیدی 

کید کرد و گفت: »باید نسبت  اساتید دانشگاه و نخبگان در جهاد تبیین تأ
به تلاش دشمنان برای تخریب هویت ملی و دینی جامعه هشیار بود. 
دشمنان با برنامه‌ریزی گسترده، از طریق فضای مجازی و دیگر ابزار‌های 
رسانه‌ای، در حال هویت‌زدایی از جوانان و جایگزین کردن ارزش‌های 

بیگانه به جای باور‌های ملی و دینی ما هستند.« 
وی با بیان اینکه دشمنان با شبکه‌سازی در مدارس، دانشگاه‌ها و فضای 
مجازی به دنبال تغییر هویت جوانان هستند، تصریح کرد: »آن‌ها 
با ترویج سبک زندگی غربی، لذت‌گرایی افراطی و فاصله گرفتن از 
ارزش‌های دینی، در حال ایجاد بحران هویتی هستند. این روند به 
تخریب اعتمادبه‌نفس ملی، تضعیف باور‌های دینی و فروپاشی انسجام 
اجتماعی منجر می‌شود. امروز شاهد هستیم که دشمنان با بهره‌گیری 
از موسیقی‌های خشن، بازی‌های ویدئویی مخرب و ترویج الگو‌های 
رفتاری ناهنجار، جوانان را به سوی خشونت و انحراف سوق می‌دهند. 
این اقدامات نه‌تنها اخلاق و روحیه جوانان را هدف قرار می‌دهد، بلکه 

آینده فرهنگی کشور را نیز تهدید می‌کند.« 
کید بر اهمیت بازگشت به  فرمانده سابق سپاه حفاظت ولی‌امر با تأ
ارزش‌های دینی و ملی گفت: »ما باید با برنامه‌های دقیق و هدفمند، 
فرایند هویت‌سازی را تقویت کنیم. هویت دینی و ملی، ریشه‌های 
ما را مستحکم می‌کند و به جامعه قدرت مقاومت در برابر تهدیدات 
را می‌بخشد. مساجد، مدارس و دانشگاه‌ها می‌توانند با هماهنگی و 
استفاده از ظرفیت‌های موجود، در این مسیر نقش محوری ایفا کنند.« 
سردار جباری نقش اساتید دانشگاه را در جهاد تبیین بسیار حیاتی دانست 
گاهی‌بخشی و  و گفت: »اساتید و نخبگان فرهنگی، به‌عنوان پیشقراولان آ
روشنگری، باید وظیفه تبیین حقایق و مقابله با جنگ شناختی دشمن را 
بر عهده بگیرند. آنان باید دانشجویان را با واقعیت‌ها و اهداف دشمنان 
آشنا کرده و به آنان بیاموزند که چگونه از دستاورد‌های ملی و دینی 

خود دفاع کنند.« 
کید مقام‌معظم‌رهبری است،  وی با اشاره به اهمیت جهاد تبیین که مورد تأ
کادمیک برای تحلیل دقیق  افزود: »اساتید دانشگاه‌ها باید از فضای آ
مسائل فرهنگی، اجتماعی و سیاسی استفاده کرده و با ارائه تحلیل‌های 
روشن و قابل‌فهم، به رفع ابهامات و ایجاد بصیرت در نسل جوان 

کمک کنند.« 
کید بر اهمیت پیروی از رهنمود‌های  سردار جباری در پایان با تأ
کید کرده‌اند که  مقام‌معظم‌رهبری گفت: »رهبر معظم انقلاب بار‌ها تأ
دشمنان از طریق جنگ شناختی و ترویج بی‌تفاوتی اجتماعی در تلاشند 
تا جامعه را از درون تخریب کنند. ما باید با تکیه بر آموزه‌های دینی و 

فرهنگی و تقویت هویت ملی، این تهدیدات را خنثی کنیم.« 

راه‌اندازی رشته داروسازی 
در دانشگاه آزاد علوم پزشکی تبریز

آیین تکریم و معارفه سرپرستان قدیم و جدید معاونت علوم پزشکی 
دانشگاه آزاد استان آذربایجان‌شرقی و سرپرست واحد علوم پزشکی 
تبریز با حضور رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسامی و مدیران کل حوزه معاونت علوم پزشکی دانشگاه آزاد در 

محل سالن همایش‌های دانشکده پزشکی این واحد دانشگاهی برگزار 
و فرهاد احمدپور به‌عنوان معاونت علوم پزشکی دانشگاه آزاد استان 
آذربایجان‌شرقی و سرپرست واحد علوم پزشکی تبریز معرفی و از 

تلاش‌های حسین استادی سفیدان قدردانی شد. 
مدیرکل توسعه آموزش و امور دانشجویان علوم پزشکی دانشگاه آزاد در 
این مراسم گفت: »وظیفه ما در دانشگاه، آموزش و پژوهش است که 
کیفیت این دو مقوله در دانشگاه آزاد اسلامی برای ما خیلی مهم است.« 
او خاطرنشان کرد: »دانشگاه آزاد واحد علوم پزشکی تبریز بین چهار 
واحد مستقل علوم پزشکی کشور، تکمیل‌ترین واحدی است که کیس‌های 
آموزشی )دانشکده پزشکی، دندانپزشکی، دامپزشکی( را یکجا دارد و 
برای رشته داروسازی موافقت اصولی انجام شده و در سال تحصیلی 

۱۴۰۴ جذب دانشجو صورت خواهد پذیرفت.« 

دریافت ۱۴۶۶ اثر در جشنواره ملی »مشق انتظار«
معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه آزاد همدان از ثبت ۱۴۶۶ اثر هنری 
در دبیرخانه چهارمین دوره جشنواره ملی علمی، فرهنگی و هنری »مشق 
انتظار« از سری برنامه‌های چهارمین جشنواره امامت و مهدویت 

دانشگاه آزاد خبر داد. 
نسرین کرمی‌کبیر اظهار کرد: »این جشنواره با هدف ترویج فرهنگ 
مهدوی و خلق آثار فاخر هنری در دو بخش خوشنویسی )خط نستعلیق( 
و پوستر، در سه سطح دانشگاهیان )استادان، کارکنان و دانشجویان 

دانشگاه آزاد(، اقشار مختلف جامعه و دانش‌آموزان برگزار می‌شود.« 
وی افزود: »محور‌های جشنواره شامل موضوعاتی همانند مهدویت و 
آمادگی برای ظهور، مهدویت و تمدن نوین اسامی، ولادت، عهد و 
همدلی منتظران، آیات و احادیث مرتبط با انتظار و فراز‌هایی از زیارت 

جامعه کبیره است.« 
کید بر اهمیت این  معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه آزاد همدان با تأ
رویداد گفت: »هدف از جشنواره »مشق انتظار«، آشنایی بیشتر مردم 
با معارف مهدوی و تربیت دینی بوده که با همکاری بنیاد »مهدویت و 
امامت« دانشگاه آزاد برگزار شده و فرصتی مناسب برای تجلی خلاقیت 

هنری در راستای معارف اسلامی فراهم کرده است.« 
کرمی‌کبیر درباره جوایز این جشنواره با بیان اینکه به نفر اول هفت میلیون 
تومان، نفر دوم پنج میلیون تومان و به نفر سوم سه میلیون تومان در هر 
بخش جوایزی اهدا خواهد شد، افزود: »شرکت‌کنندگان می‌توانند آثار 
خود را تا ۲۰ دی ۱۴۰۳ از طریق وب‌سایت‌های emamat.iau.ir و 

hamedan.iau.ir بارگذاری کنند.« 
وی از برگزاری اختتامیه این جشنواره در تاریخ ۲۴ بهمن ۱۴۰۳ در 
دانشگاه آزاد همدان خبر داد و اضافه کرد: »مشق انتظار، بستری برای 
خلق آثار ماندگار در حوزه فرهنگ مهدوی و ترویج این معارف در 

میان جامعه است.« 
چهارمین جشنواره علمی، فرهنگی و هنری امامت و مهدویت به میزبانی 
۶۲ واحد استانی دانشگاه آزاد اسلامی در سراسر کشور از ۱۳ رجب تا 
نیمه‌شعبان برگزار می‌شود و علاقه‌مندان برای ثبت‌نام و کسب اطلاعات 
بیشتر به سایت جشنواره به نشانی emamat.iau.ir/fa مراجعه کنند. 

چه خبر از دانشگاه

انا لله و انا الیه راجعون

برادران گرامی جناب آقایان محمدرضا و عبدالرضا راشد
درگذشت برادر گرامی‌تان را تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم علو درجات و رحمت واسعه الهی 

و برای شما و خانواده محترم صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت می‌نمایم. 

علی‌اکبر ولایتی

»فرهیختگان« از مراحل دشوار دریافت طرح پژوهشیار بنیاد نخبگان گزارش می‌دهد

گه می‌تونی کمک‌هزینه رو بگیر  ا

فناوری می‌تواند خط‌مشی‌گذاری 
 آموزش عالی را متحول ‌کند

راهکارهای رسیدن 
به آموزش عالی 

هوشمند


